

**GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ
GENEL SEKRETERLİĞİ**

**1) TÜRK - MOĞOL 8. DÖNEM KARMA EKONOMİK VE TİCARET
KOMİTESİ PROTOKOLÜ
(ÖNEMLİ – SÜRELİ)**

Ekonomi Bakanlığı'nın bir yazısına atfen Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden (TİM) alınan yazıda; eşbaşkanlıkları Başbakan Yardımcımız Sayın Hakan ÇAVUŞOĞLU ve Moğolistan Savunma Bakanı Sayın Nyamaa ENKHBOLD tarafından yürütülen "Türk - Moğol Karma Ekonomik ve Ticaret Komitesi (KEK) 8. Dönem Toplantısı"nın, 19-21 Mart 2018 tarihlerinde Ulanbator'da gerçekleştirildiği belirtilmekte olup, 21 Mart 2018 tarihinde imzalanan KEK Toplantısı Protokolü'nün bir örneği ekte yer almaktadır.

Yazıda devamla, Başbakanımız Sayın Binali YILDIRIM'ın 6 Nisan 2018 tarihinde Moğolistan'a resmi bir ziyaret gerçekleştirmesinin öngörüldüğü ve ekli KEK Toplantısı Protokolündeki konu başlıklarının Sayın Başbakanımızın vaki ziyaretleri kapsamında ikili ticari ve ekonomik ilişkilere dair gündemi oluşturmasının beklendiği bildirilmektedir.

Bu kapsamda, söz konusu Protokole ilişkin olabilecek görüş ve önerilerin **en geç 02 Mart 2018 Pazartesi günü saat 13:00'e kadar**, TİM'e iletilmesini teminen, Genel Sekreterliğimize (Faks:0342 211 05 09-10, E-posta: gaibevrak@gaib.org.tr) gönderilmesi rica olunur.

**2) TÜRK SUUDİ KOORDİNASYON KONSEYİ İKİNCİ TOPLANTISI
(ÖNEMLİ – SÜRELİ)**

Ekonomi Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü'nün yazısına istinaden Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden (TİM) alınan bir yazıda; "Türk - Suudi Koordinasyon Konseyi İkinci Toplantısı"nın 2018 yılı Nisan ayının ikinci yarısında Riyad'da gerçekleştirileceği belirtilmektedir.

Bu çerçevede, anılan toplantı vesilesiyle gerçekleşecek görüşmelerde dile getirilmek üzere, bahse konu ülke pazarında karşılaşılan sorunlar ile toplantıda gündeme getirilmesinde fayda görülen hususlara ilişkin ekli formun doldurularak, TİM'e iletilmesini teminen **en geç 02 Nisan 2018 Pazartesi günü mesai bitimine kadar**, Genel Sekreterliğimize (Faks:0342 211 05 09-10, E-posta: gaibevrak@gaib.org.tr) gönderilmesi rica olunur.

3) İRAN'DA İTHALAT PROSEDÜRÜ

Ekonomi Bakanlığı'nın bir yazısına istinaden, Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden alınan yazıda; Tahran Ticaret Müşavirliği'nden iletilen bilgi doğrultusunda ve 30 Ocak 2018 tarihli

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ GENEL SEKRETERLİĞİ

Cumhurbaşkanlığı Tebliği çerçevesinde, İran'a, Türkiye, Çin, Hindistan ve Güney Kore'den gerçekleştirilecek ithalata yönelik para transferinin sadece banka sistemi üzerinden yapılmasına yönelik bir uygulama getirildiği ve söz konusu uygulamanın 28 Şubat 2018 tarihinden itibaren başlatıldığının bildirildiği ifade edilmekte olup, İran'da İthalat Prosedürü hakkında Tahran Ticaret Müşavirliği tarafından hazırlanan bilgi notu ekte yer almaktadır.

4) AB FİKRİ MÜLKİYET HAKLARI RAPORU

Ekonomi Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü'nün yazısına atfen Türkiye İhracatçıları Meclisi'nden alınan yazıda aynen; "Avrupa Komisyonu tarafından üçüncü ülkelerde Fikri Mülkiyet Hakları'nın (FMH) korunması ve uygulanmasına dair hazırlanan FMH Raporu hakkında yayımlanan basın açıklamasında:

- Raporun, Komisyonun öncelikli olarak izlenecek ülkeler listesini güncellemesine ve Avrupalı şirketler ile tüketicilerinin sahteciliğe ve korsana karşı dünya çapında koruma çabalarına katkıda bulunduğu,
- Raporda eczacılık ürünlerinde internet üzerinden ve normal satışlarda sahtecilik ve telif hakkı ihlalleri sorununa özel olarak yer verildiği,
- FMH alanında Çin Halk Cumhuriyeti (ÇHC) ve Hindistan'ın sorunlu ülkeler olarak öne çıktığı, öncelikli olarak izlenecek ülkeler listesinin başında ÇHC'nin bulunduğu, Hindistan'ın özellikle eczacılık ürünlerinin korunmasında yetersiz kaldığı,
- AB gümrüklerinde ele geçirilen sahte ve korsan ürünlerin %80'inin ÇHC ve Hong Kong menşeli olduğu,
- Endonezya, Hindistan, Rusya ve Arjantin'in patent konusunda gereğinden fazla kısıtlayıcı kriterler uyguladığı, Brezilya'da eczacılık ürünlerine dair uygulanan patent prosedürlerinin uluslararası standartlarla uyumlu olmadığı,
- Yeni verilere göre posta veya hızlı kargo yoluyla iletilen küçük sevkiyatların korsan veya sahte mal ticaretindeki payının arttığı,
- Avrupa'ya özgü coğrafi işaretlerin AB dışındaki ülkelerde kötüye kullanımı nedeniyle AB üreticilerinin önemli bir ekonomik kayba uğradığından bahisle bu yılki raporda ilk kez coğrafi işaretlere dair özel bir bölüme yer verildiği

vurgulanmaktadır.

Öte yandan, söz konusu rapor kapsamında ülkemiz ile ilgili olarak öne çıkan hususlar aşağıda özetlenmektedir:

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ GENEL SEKRETERLİĞİ

- AB'nin öncelikli olarak izlenecek ülkeler listesinde toplam üç kategori bulunduğu ve ÇHC'nin birinci, Arjantin, Hindistan, Endonezya, Rusya, Ukrayna ve Türkiye'nin ikinci, Brezilya, Ekvator, Malezya, Meksika, Filipinler, Tayland ve ABD'nin üçüncü kategoride yer aldığı,

- Türkiye'de FMH alanında son iki yılda olumlu gelişmeler kaydettiği ve bu kapsamda FMH ihlalleriyle ilgili özel mahkemeler ve polis birimlerinin oluşturulduğu, 6769 sayılı Sınai Mülkiyet Kanunu'nun kabul edilmesiyle AB mevzuatına uyumun ilerletildiği, Türk Patent ve Marka Kurumu'nun özellikle ticari markalarla ilgili çevrimiçi başvuru ve çağrı merkezi hizmetlerini geliştirdiği, sağlık ve güvenlik riski içeren sahte ürünlerin ticaretine karşı mücadelenin arttırıldığı, sahte ilaçların üretimine ve satışına karşı tedbirlerin geliştirildiği ve gümrük kayıt sistemlerinin yardımıyla yakalanan ürün sayısının arttığı,

- *"Mapping the Real Routes of Trade in Fake Goods"* konulu OECD-EUIPO araştırmasında ülkemizde sahte deri ürünleri, giysi ve tekstil ürünleri, parfümler, ayakkabılar, gıda ürünleri, kozmetik ürünler, oyuncaklar ve spor ekipmanları üretildiğinin ve karayoluyla AB'ye getirildiğinin tespit edildiği, AB'de ele geçirilen sahte ürünlerin gümrük değeri ve menşei bakımından Türkiye'nin ilk üç sırada bulunduğu ve ülkemizin AB'ye ithal edilen sahte elektronikler ve oyuncaklar için önemli bir geçiş noktası olduğu,

- Büyük sanayi kentlerinde FMH konusunda daha fazla özel mahkeme açılmasına ihtiyaç bulunduğu,

- Gümrük muhafazada çevrimiçi hizmetlerde ilerleme kaydedildiği, ancak ürünlerin tespitinde risk analizi tekniklerinin uygulanmadığı ve ülkemiz gümrüklerinin transit ürünlere müdahale etmediği,

- Telif hakları alanında Türkiye'nin toplu hak yönetimi sisteminin şeffaflık, hesap verebilirlik ve iyi yönetim bakımından asgari standartları karşılamadığı, toplu hak yönetimi kuruluşlarının ücret belirleme sürecinin şeffaf olmadığı, bazı ücretlerin hak sahiplerine ulaştırılmadığı, bahse konu kuruluşlara üyelik kriterleriyle ilgili yerel ve yabancı işletmeler arasında ayrımcılık yapıldığı,

- Ülkemizde kötü niyet kayıtlarına karşı yürürlükte olan yasal düzenlemelerin uygulamada işlemediği, bu alanda özel FMH mahkemesi kararlarının daha işlevsel olduğu, Türk Patent ve Marka Kurumu'nun ticari marka uygulamalarını reddetme kararlarının gerekçelendirilmediği,

- Türkiye-AB FMH Çalışma Grubu toplantılarının her yıl düzenli olarak gerçekleştirildiği, bahse konu toplantılarda gümrük ile emniyet yetkililerinin ve yargı kurumlarının tecrübeleri ve mevzuat çalışmalarının ele alındığı,

- FMH mevzuatımızın AB ile uyumlu hale getirilmesi için AB'nin ülkemize destek sağlamaya devam edeceği ve mevcut sorunların çözümüne yönelik olarak Gümrük Birliği'nin Güncellenmesi kapsamında FMH rejiminin güncellenmesi gerektiği belirtilmektedir.

Söz konusu Rapor ile basın açıklamasına aşağıdaki internet adreslerinden erişim mevcuttur:

**GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ
GENEL SEKRETERLİĞİ**

<http://trade.ec.europa.eu/doclib/press/index.cfm?id=1813>

http://trade.ec.europa.eu/doclib/docs/2018/march/tradoc_156634.pdf ” denilmektedir.

5) HONG KONG İHALE DUYURULARI

T.C. Hong Kong Başkonsolosluğu Ticaret Ataşeliği'nin yazısına atfen Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden alınan yazıda; Hong Kong yönetimi tarafından makine-teçhizat, mobilya, kâğıt, motorlu taşıt sektörlerindeki alımlara yönelik açılan ihalelere ilişkin duyurulara değinilmekte olup, ilgili ihale duyuruları İngilizce ve Türkçe olarak ekte bulunmaktadır.

Yazının devamında, Hong Kong Hükümeti Lojistik Dairesi'nde (GLD- Government Logistics Department) bir tedarikçiler listesinin tutulduğu, aşağıda verilen linkten firmalarımızın listeye kayıt yaptırarak verilen online hizmetlerden yararlanabilecekleri ve ihale açıldığında doğrudan bilgi sahibi olacakları belirtilmektedir.

Ayrıca yazıda, Hong Kong Hükümeti'nin e-Tender Box (ETB) adlı bir elektronik ihale sistemi kullandığı, GLD'nin tedarikçiler listesine kayıtlı üye firmaların <http://www.gldetb.gov.hk> adresinde bulunan elektronik ihale sistemine girerek ihale belgelerini kendi bilgisayarlarına indirebilecekleri bildirilmektedir.

Ekler :

1. İhale Duyurusu (16 Mart 2018)
2. İhale Duyurusu (23 Mart 2018)

6) CEYLANPINAR TARIM İŞLETMELERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ “MAHSUL TEMİZ VE KIRIK MERCİMEK” İHALESİ DÜZENLİYOR

Ceylanpınar Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü'nden alınan yazıda; İşletmelerinin 2017 yılı istihsalı toplam 4.594,60 ton Mahsul Temiz ve Kırık Mercimeğin satış ihalesinin, 03.04.2018 Şanlıurfa Ticaret Borsası'nda pesin bedel ve açık artırma usulu ile tekrar satış ihalesi yapılacağı ve ihaleyle ilgili evrakların www.tigem.gov.tr adresinde yayınlandığı ifade edilmekte olup, ihaleye ilişkin ekler ekte yer almaktadır.

**GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ
GENEL SEKRETERLİĞİ**

**7) CEYLANPINAR TARIM İŞLETMELERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
SATIŞ İHALESİ HAKKINDA**

Ceylanpınar Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü'nden alınan yazıda; 04.04.2018 tarihinde saat 10:00 da işletmeleri 2017 yılı istihsalı merkez, beyazkule ve gümüşsu harman şubelerinde bulunan 8.050 ton Mahsul Dane Mısırın 31 (otuzbır) parti halinde peşin bedel ve pazarlık usulü ile Şanlıurfa Ticaret Borsası'nda satış ihalesi yapılacağı bildirilmektedir.

8) MAHSUL BUGDAY SATIŞ İHALESİ

Ceylanpınar Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü'nden alınan yazıda; 03.04.2018 tarihinde saat 10.00'da Şanlıurfa Ticaret Borsası'nda yapılacak olan 17.886,90 ton Mahsul Bugday satış ihalesinin saatinin 11.00 olarak değitiği ifade edilmektedir.
